



ATA 01

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2025

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA É A SELEÇÃO DA PROPOSTA APTA A GERAR O RESULTADO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O PARQUE DE EXPOSIÇÕES, SHOWS E PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DA 31ª FESTA DO COLONO E 3º ENCONTRO DO CAMINHONEIRO, A SER REALIZADO NOS DIAS 24 A 27 DE JULHO DE 2025, NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL ANTÔNIO DA ROCHA, NO MUNICÍPIO DE MARACAJÁ.

Às onze horas do dia dezessete do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se a Agente de Contratação e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Maracajá/SC, designados pelo Decreto nº 161/2024, na sede da Prefeitura, para abertura, processamento e julgamento do Edital de Dispensa de Licitação nº 095/2025. Determinada a abertura da reunião a Agente de Contratação, Sra. ROSILANE DE BITENCOURT MARCELINO MAGAGNIN fez registrar que nos termos do presente processo de dispensa de licitação enviaram tempestivamente a proposta e documentos de habilitação as seguintes empresas: SIRIUS COMERCIAL ELETRICA LTDA – CNPJ Nº 20.283.381/0001-70, TGR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA – CNPJ Nº 40.169.430/0001-56 e PREMEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ Nº 00.725.876/0001-03. Iniciada a conferência dos documentos de habilitação e das propostas encaminhadas, constatou-se que com relação aos documentos de habilitação, a empresa SIRIUS COMERCIAL ELETRICA LTDA não apresentou o Atestado de Capacidade Técnica exigido no Item 6.4.5.1 do Edital. Sendo assim, por se tratar de documento de habilitação, a Agente de Contratação e Equipe de Apoio decidiram INABILITAR a empresa SIRIUS COMERCIAL ELETRICA LTDA na presente dispensa de licitação, reatando as demais habilitadas por preencherem os requisitos exigidos pelo edital. Ato contínuo, verificou-se que as empresas habilitadas ofertaram os seguintes valores globais: PREMEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA, o valor global de R\$ 37.304,84 (trinta sete mil trezentos quatro reais e oitenta quatro centavos), e a empresa TGR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA o valor global de R\$ 38.406,30 (trinta oito mil quatrocentos seis reais e trinta centavos). Por fim, a Agente de Contratação e sua equipe de apoio declararam VENCEDORA a empresa **PREMEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA** na presente dispensa, pelo **valor global de R\$ 37.304,84** (trinta sete mil trezentos quatro reais e oitenta quatro centavos), estando em anexo a presente ata os valores unitários dos itens. A presente decisão encontra-se disponível no sítio eletrônico oficial do município (www.maracaja.sc.gov.br). O processo encontra-se à disposição dos interessados para vistas (consulta e extração de cópias). Nada mais havendo a tratar declarou-se encerrada a reunião e determinou-se que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada, será assinada pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio. Maracajá/SC, 17 de julho de 2025.

ROSilANE DE BITENCOURT MARCELINO MAGAGNIN
Agente de Contratação

VINÍCIUS LUMERTZ MENGUE
Equipe de Apoio

HELDER FRANCISCO LOCH
Equipe de Apoio



MUNICÍPIO DE MARACAJÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

ANEXO I - ATA 01 - PLANILHA VENCEDORA - PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA PVC BR 3/4 89 INPOL	PC	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00
2	ALCA DISTR.NEUTRO ISOLADO 70MM PT DG-1522-H	PC	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
3	ARMAÇÃO SEC AR 11 3/16	PC	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
4	BARRA NEUTRO AZ 10MM 80A 11904 SIBRATEC	PC	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
5	BUCHA PVC S6 (10PCS) FISCHER	PC	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
6	CABO AL N.ISOL.QUAD.XLPE COLOR 3X16+16MM CA	MT	300	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00
7	CABO AL N.ISOL.QUAD.XLPE COLOR 3X70+70MM CAL62	MT	250	R\$ 36,90	R\$ 9.225,00
8	CABO FLEX 1KV EPR 35MM AZ	MT	20	R\$ 30,11	R\$ 602,20
9	CABO FLEX 1KV EPR 35MM VM	MT	20	R\$ 30,11	R\$ 602,20
10	CABO FLEX 750V 2,5MM AZ	MT	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
11	CABO FLEX 750V 2,5MM PT	MT	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
12	CABO FLEX 750V 4,0MM AZ	MT	150	R\$ 3,55	R\$ 532,50
13	CABO FLEX 750V 4,0MM PT	MT	150	R\$ 3,55	R\$ 532,50
14	CABO FLEX 750V 6,0MM AZ	MT	50	R\$ 4,43	R\$ 221,50
15	CABO FLEX 750V 6,0MM BR	MT	150	R\$ 4,43	R\$ 664,50
16	CABO FLEX 750V 6,0MM BR	MT	50	R\$ 4,43	R\$ 221,50
17	CABO FLEX 750V 6,0MM VD	MT	50	R\$ 4,43	R\$ 221,50
18	CAIXA 400X300X200 DF210640 SCHUHMACHER	PC	10	R\$ 149,67	R\$ 1.496,70
19	CONECTOR PERF.10/95-1,5/10 CDP-70	PC	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
20	CONECTOR PERF.16/120-16/120 INOX CELESC INCESA	PC	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
21	COTOVELO PVC BR 3/4 110 INPOL	PC	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
22	CURVA PVC PT 2 X 90 NV	PC	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
23	DISJ.DIN C 10KA TRIF.125A SHB3 SOPRANO	PC	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
24	DISJ.DIN C 3KA TRIF.16A SHB3 SOPRANO	PC	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
25	DISJ.DIN C 3KA TRIF.25A SHB3 SOPRANO	PC	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
26	DISJ.DIN C 3KA TRIF.32A SHB3 SOPRANO	PC	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
27	ELETRODUTO PVC BR 3/4 49 INPOL	PC	20	R\$ 13,46	R\$ 269,20
28	ELETRODUTO PVC PT 2 NV	PC	20	R\$ 15,40	R\$ 308,00
29	FITA AÇO INOX J.A	MT	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
30	PINO FEMEA CZ 10A 1417 FAME	PC	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
31	PINO MACHO CZ 10A 1419 FAME	PC	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
32	PRESILHA INOX J.A	PC	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50
33	TERMINAL COMPRESSAO TM-35MM INTELLI	PC	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
34	TERMINAL COMPRESSAO TM-50MM INTELLI	PC	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00
35	TERMINAL COMPRESSAO TM-70MM INTELLI	PC	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
36	TOMADA SOBR.2P+T 250V 16A TMS2116/TSS3006/113	PC	3	R\$ 31,20	R\$ 93,60
37	TOMADA SOBR.2P+T 250V 32A TMS2132 HJ	PC	2	R\$ 34,71	R\$ 69,42
38	TOMADA SOBR.3P+T 380V 16A TMS3116 HJ	PC	3	R\$ 43,42	R\$ 130,26
39	TOMADA SOBR.3P+T 380V 32A TMS3132/TSS4206/124	PC	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
40	TRILHO DIN GALV. 35X7,5 AIEDEM	PC	1	R\$ 21,26	R\$ 21,26
41	ISOLADOR ROLDANA 76X79 PORC	PC	30	R\$ 9,45	R\$ 283,50
42	LUVA PVC BR 3/4 85 INPOL	PC	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
43	LUVA PVC PT 2 NV	PC	20	R\$ 2,13	R\$ 42,60
44	PARAFUSO BICROM. CHIP CHATA 4,0X35 03134/24268/396524021	PC	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00
45	BARRA TERRA VD 10MM 80A 11906 SIBRATEC	PC	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
46	CABECOTE ALUMINIO 2 FERRARI	PC	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
47	CABO FLEX 1KV EPR 35MM BR	MT	20	R\$ 30,11	R\$ 602,20
48	CABO FLEX 1KV EPR 35MM PT	MT	20	R\$ 30,11	R\$ 602,20
49	CABO FLEX 750V 4,0MM VM	MT	150	R\$ 3,55	R\$ 532,50
50	CABO FLEX 750V 6,0MM PT	MT	50	R\$ 4,43	R\$ 221,50
51	CABO FLEX PP 1KV 3X2,5MM	MT	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
52	CABO FLEX PP 1KV 5X4MM	MT	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.304,84